
KONTRATE

Numri i kontrat€s l: 622-254711-l-1-lt0l678

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne yazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdrEn and; dhe

ES INDUSTRY SH.P.K., Gracanice, Prishtine, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, janC pajtuar te

Iidhin nje kontate publike p& firmizimet e shenuara me poshte:

Furtrizim me autoambulanca p6r nevojat e sb€Ddet6sis€ primare. me num€r identifikues: 622-254711-l-l-
I

Neni I LADda

1.1 Lt)trda e kontrates do te jete nga Furnizuesi, i fumizimeve n€ vijim:

Grupi

I Furnizim me autoambulanca pEr nevojat e shtndetEsisd primare.

Ne[i2 Kushtet e dErgesas

2.1 Afati kohor per dorezim do te jote dite nga koha e lEshimit tC urdher blerjes nga am e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor€zimit te fiIrlfzimit do t€ jete.QKMF-Prizretr

2.3 Inkotermi2 i zbatueshEm do td jetdt

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet te dordzoje njd certifikate te odginds s0 furnizimeve, mC se voni at€here kur e kerkon
pranimiu e p€rkohsh€m te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ket€ si rczultat nderlrerjen e

kontrates.

3.2 dgjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit td Doganaye te Bashkesise Ewopiane (Corununity

Customs Code-) os€ sipas marrdveshjeve ndakomb€tare te cilat i ka n€nshlcruar vendi n€ fial€.

Neni 4 Cmimi

4.1 qmirli total i tumizimeve dutret te jetd: 139,450.00 e;6j?4tnd e t thjetE e n4nthnijE e *airqlrut e

peralhide ewol E\ro.

4.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

bo }I Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tCjete i prere dhe te mos i n€nshtrchet tr&yshimave.

;rMese 
disa artihri iu nEnshtrohen ndryshimevel

Qmimet e artikujve q€ jane subjekt te regullimit td gmimit jane subjekt i rregullimeve n€ vtjft\i;bheno inde*sttt

bse burin tje6r tE ftegullint & qfimevel

4.4 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/osa td Vegarta tc konaates.

Neni 5 Rendi i pErpar6sisE i dokumelrteve t€ kontratds

5 . I Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kjo marr€veshje e kontates;

O) Kushtel e Veqanta te Kontrates;

(c) Kushtet o Pergjithshme te Korhates;

(d) Tenderi i Furnizuesit duke p€rfshire edhe Specifikimet Tekrike;

'JuluremirefercjutrikedjnumrirEkoniratdsnddokumentetefahfimitdhepageses,procedumtalhetraDsaksiooetqeiidheomethesarin.
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(e) Oferta firanciare;

(t) [shirc Cdo dispoziti tje$r tE dosjes se ktdeit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p&bejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetCn; dhe n€ mste te

paqartesise ose divergiencCs, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te peryaresis€ [e te cilinjand dhdng me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T6 gjitha komuaikimet me shkim qe kane te b6jne me k€t€ Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet tC cekin titullin e Kontrates dhe nurn in e saj td identifikimit dhe

duhet tE ddrgohen me post6, faks, email ose tE dor6zohen personalisht.

6.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikaten kerkon vertetim td pGnimit td saj, ai duh€t ta thotd kdtd nE

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shloim, derguesi duhet td

kerkojd vdrtetim td Fanimit td komunikatds sC tij. Nd te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marle te gjitha masat e

nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kortrate parashikohet dh€nia e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
pdrveg rdse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tiue, pelqim, mtatim, certifikate apo vendim do te jetd ne

forme te shlsuar dhe lalet "njoftoj", "vertetoje", "mtatoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen n€ perputhje me

rrethanat. Ndonjd mimtim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratE 6shte e pergatitur Dd giuhtu 3 n€ tri origjinale, dy prej td cilave jane pdr Auto tetin

Kontraktues dhe nje origjirale pEr Fumizuesin.
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P€r Autoritetin Kontraktues:

[Ne rasl te kontatate me vlere E madhe]

P6r Furnizuesin:

no

Emri: ISA OSI\IAT..K.\J

I'ozitai zy@!ry!fie"iorokwimit a-
Ntnshkrimi: t(-J&-,ot6)@o
Data;

/p.
Vula: o

Emri: z.SHAQIR TOTAJ

Pozita: Zyrt.r Kryesor Administrativ

Ninshbimi: (trc1.1 Udtrift
Ddt@:

.J

t. i
fi.0t.25

lula: Fl 7

Emri: ELOD SIQANI

Pozita: Drejtor,

\insh krimi: 4litn^
Dxta:

Ut+\*tr
Vula: , Es*\

\ iNDUSTRY/

a
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KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Numri i konkatEs: 622-25-1711-1- l-llC1618

Neni 1 Pdrkuffzimet

Ll "Kontrati" do tC thotC man€veshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si9 eshtE shEnuar na

formulann e kontmt€s te nenshkuar nga palet, duke p€rfshire te gjitha shtojcat pCr kate dhe t€ gjitha dokumentet e

irkorporuar me reference De €-

1.2 "Produklet" p?rknfizohen si te mira materiale qg kang vlerE ekonomike, duke pErfshir€ por pa u kufizuar ne mallrat
artikujl lendet e para, makineritE dhe pajisje! objeket ne forme te ngufie t€ Iengshme ose ta gazshme.

1.3 "Autoriteti KouEaktues" do te tho€ organizata e ble{es sE mall:ave, sig eshte e quajtui Fleten mbi te Dh€nat e

Tenderit.

1.4 "Furtrizu6" do t€ Orot€ nje person fzik ose juridik qE 6sht€ pal6 e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ kesaj

kontate fumizon rnalha qe ja!6 objekt i k€saj kontrate.

1.5 ?al€(t)' do te thott! nenshkruesit e kontrates.

1.6 "IDkot€rmet" do te thot€ termat nderkomb€tare regtare qe pirb€jnd rregullat e interFetimit te termave tregtare qe

p€rcaklojn€ men).rErL kostot dhe rreziqet qE lidhen me traDsferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontiaktues.

1.7 "Furdzim" do t€ tho€ dorEzim i produkeve me cil6si, sasi dhe lloj t€ specifikuar n€ kontrat€, si dhe t6 vendosura dhe

paketuara nE men,.r€n e p€rcaktuar n€ kont"t€.

1.8 "CEimi i koutrat6s" do tE thote gmimi q€ i pagulet flrmizuesit sig specifikohet n€ formularin e konh-ates, oe

peryuthje me shtesa te dla dhe rregullirnet ose heqjet, si mund te bEhet nE baz€ tE kontratgs.

1.9 'ShorbiEet pas shitjes" do t€ thotC sh&biflet ndihmese, si: instalirni, mirembajSa riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjes€ve rezerv€ q6 i prodhon apo i distribuon iimizuesi dhe/ose debrime tE ngiashme nd lidhje me furnizimet e

produkeve.

I . I 0 "KPK" do te thotd Kushtet e Pergjithshne t€ Kontrates.

l.l I 'NVK' do t€ thotC Kushtet e Veganta ta KontratCs.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojnd cili Esht€ ligii q€ i pErcakton t€ gjitha 9€shtjet qC nuk jan€ te mbuluara n€ kontrate.

2.2 KonEata dhe te g.jitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jete valid vetim nese ka mareveshje te shkruar permes t€ ciles Fumizuesi e transfemn kontrateD e

vet ose nje pjese tE sa.j te nje pale e ftte.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontmktues, ta transferojd kontrateD ose nj€

pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes trga ajo, pErveg nE keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne favor te bankiereve te Furnizuesit, te shumave qE duhet tE paguhen ose

qd do td b6heD borxh sipas kontratCs; ose

b) nd rast t€ dhEnies se te drejtes se Fumizuesit siguruesve td Fumizuesit per tC ke.kuar pageseo nga

ldonje person tjeter i det]ruar ne rastet kul siguruesit e kar€ shkarkuar humbjen ose detrimin e

Fumiz-uesit-

3,3 P€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd tralsferimi nga Altoriteti kontraktues nuk do ta liroje Fumizuesin nga

obligimet e veta p& pjes€n e kont-ates q€ tashh€ esbte realizuar ose p€r pjesen qe nuk esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave tE koDtrat€s duhet te plotesojne kiteret e pershtatshm€ris€ qe zbatohen p€r dhenien e kontrates

pitveg n6 raste kur fansfe.imi b€het n€ banke apo kompani te sigurimit ose iDstitucion tjet€r finaiciar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata €sht€ valide vetem lrese ka marr€veshje tE shkruar p€rmes sE cilEs Furnizuesi ia beson realizimin e nj€

pjese td kotrtratEs s€ tij nje pale te tretE.

4.2 Eleme et e kontrates qe do t€ nenkontrakohen dhe ideDtiteti i n€nkont-aktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit kontraktues

me rastin e dorizimit te ofertes. Ne mst te ndryshimit te nenkontmktuesve giate implementimit te kontmtes, Fumizuesi

duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontakues. Autoriteti kontraktu€s do ta lajmEroj€ Fumizuesin p€r veodimin e vet

brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimi! duke i paraqitur a$yet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk
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ndnkontrakton pa autorizim me shlcim nga Autoriteti Konh-aktues. Te giithe n6nkontraktuesit e propozuar duhet te
p6rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konhaktor€ ndermjet vetes dhe nEr*ontralituesve, megjithatd mund te siguroj, ku e

konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktoret.

4.4 Fumizuesi 6sht6 pEr&iegj6s p6r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontralduesve 1€ vet si dhe te agjentCve ose tE
punesuarve, nd t€ njejt€n m€nyre si po t6 ishin ake, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agjentEve t€ tij ose pua€todve

t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkonkaktuesit nga ana e Autodtetit
konkaktues nuk e liron Fumizuesifl nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nase ndnkontraktuesi ka mafi€ ndonjE obligim te vazhduesh6m qe vazhdon per nje periudh€ qd e tejkalon atE t€
periudhCs sE garancis€ n6n kontrate ndaj Fumizuesit, p6rkitazi me tumizirnet qe ijep nerkontraktuesi, Fumizuesi duiet qe,

ne gfarCdo momenti pas skadimit t€ periudhEs sE garancisE, t'i transferoje menj€her€ te Autoriteti kontraktues, me k&kesd
dhe shpeDzime t€ Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t€ tilla pCr koh€zgiatjen e garancise se skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Ni,se eshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ninshkrimi i kontrates, autodteti korhal:tues duhet t'ijape Fumizuesit
pa pagese ateher€ kur dshte e nevojshme, njE kopje te skicave te piigatitura pEr realizimin e kontates dhe kopje tE

specifikimeve dhe dol:umenteve tjem te kontrat€s. Fumizuesi mund te blej6 kopje tjera tC ketyre skicave, specifrkimeve

dhe dokumenteve tjera, n€ rast s€ ato mund t6 gienden. Pas l€shimit tE certifika€s se garancisd, ose pas pmnimit finai te

saj, Fumizuesi i kthen autoritetit konhaktues t€ &iitha skicat, speci{ikimet dhe dolomentet tjera t€ kontraGs.

5.2 P€rveg nCse €shte e nevojshme p6r qEllime tE kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti

kontraktues Duk duhet te perdorm as nuk duhet fi komunikohen nj€ pale td trete nga Fumizuesi pa pajtim paraprak t€

autoritetit konhaktues.

5.3 Autodteti konbaktues ka autoritetin p& t'i leshuar Funizuesit urdhra administrative q€ inlorporojne ato dokuoente
plot€suese dhe udh€zimet qd jane td nevojshme per ekzekutim td mir€ tE kontratgs dhe per kompensim demi nga ndonj6

defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret yeodore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues p€r manjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdh€ratC apo ligjet atrCsore te R?ublikes se Kosoves te cilat mund te ndikojne te fumizue,si

giat6 realizimit tC obligimeve t6 tij me kontmt6. Autoriteti kontraktues mund ta japE ndihmen e k&kuar nga Fumizuesi me

shpenzime tE Fumizuesit.

6.2 NCse Cshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajm€roje me koh6 Autoritetitr kontmktues pCr te dhEnat mbi fumizimet ashhr

qe Autoriteti kontrakues te mund tE marre lejet e kErkuara ose licencat e irrportit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qC te rnarre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nj6 periudhe t€

a$yeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit tg kontratgs,

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme t€ Furtrizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke perfshte, aty ku €shte specifikuar,

dizajnir, prodhimin, dorCzimin e fumizimit dhe kryerjen e pun€ve tE tjera perfshir€ kompensimin p€r ndonjC defekt nE

fumizime.

7.2 Fumizuesi dulet G veproje sipas urdhrave admidstrative q€ i jep autoriteti koDtraktues. NCse Furnizuesi konsidemn se

kdrkesa e nje urdhri administrativ shko! pertej fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p& shkelje td

korhat6s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r k€t€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditAsh pas pla mit t6

urdhit. Elsekutimi i urdi.rit admioishativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoflimi.

7.3 Fumizuesi duhet fi respektojg dhe t€ veprojE sipas t€ gjitha ligjeve dhe negulloreve n€ fuqi ne Republik€n e Kosovds

dhe do te siguroje qe personeli i tij, te alErmit e t,,re, dhe punetoret vendord te fij gjithashtu t'i respekojne dhe td vepmjne

sipas kEt,,re ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi dulet t'i trajtoj€ te giitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me kontratEn si pri te dhe

koDfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo tkht€ e nevojshme p€r qellime t€ ekzekutimit tE konsates, ai nuk do tC publikoj€

ose shpalose asnje detaj t€ konEatEs pa pajtim paraprak me shlrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N€se Furnizuesi Esht6 grup, pCrbCda e gmpit nuk do t6 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shlrim te Autoritetit
kontraktues-

Netri 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do td paraqesd njE certifikate z),rtme te prejardhjes ne momentin e pBnimit t€ perkohshdm. Nese ky obligim
nuk plotesohet, kjo do tC aoje n€ nd€rprede tE kontrates, me paralajmerim z),rtar.
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Neni9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo me von6 se dita e nenshkimit te kontrates, firmizoj Auto.itetin Kontraldues me siguri per

ekzekutim tE plotd dhe tC mire tE konh-ates. Shuma e sigurise do tC saldEsohet nC KVK- Siguria e ekzekutimit do te ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfaredo humbjeje q€ €shte pasoje e mosekzekutimit t€ plotE dhe te duhur t€

obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e eleekutimit tE kontmtEs do t6 jet€ ne formEn e dh€ne IIe pjesen fV t€ kontrates.

9.3 Perveg asaj pjese tC spe.iflkuar nE KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguda e elsekutimit do te leshohet brenda 30

ditesh nga lEshimi i certifikat€s se perkohshme tE prarlimit.

Netri 10 Sigurimi

l0.l Malhat e fumizuara sipas kontratCs dulet tejene te siguruara plotesisht me nj€ valute lirisht te konvertuesfune kund€r

humbjes ose d&ntimit te rast&ishem te prodhoj ose bleje, hNportoj, ruaj dhe shp€rndaj ne mcnlr€n e specifikuar ne

KVK.

10.2 Pa marC parasysh obligimet e sigurimit t€ Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do te mbaje pgryiegiesi te plot6,

dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga td giitha ankesat nga palet e keta per dem ndaj prones ose ldndime personale

q€ shkakohen nga ekzekutirni i kontrat€s nga ana e Fumizuesit, ncnlontraktuesve dhe punctorcve t€ i,re.

Neni 11 Programi i realizimit

tl.l N€se kerkohet nd KVK, Fumizuesi do td do€zoje nj6 program te realizimit tC kontrates qe do tE aprovohet nga

autoriteti koDtraktues. Ky progralr do t€ p6rmbaj€ s€ paku kEto:

i) rendin sipas tE cilit Fumizuesi propozon te realizohet kontrata, duke pErfshir€ dizajnir, prodhirnin,

dorezimin ne vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) td dhdna dhe infomata te tjem te cilat mund t'i kdrkoje me amye autoriteti kotrtraktues.

11.2 KVK do te sald€sojn€ limitir kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet pdr aprovim autoriteti

kontraktues dhe afatin e fiIlldit pEr aprovimin e Autoritetit Kontra]tues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I 13 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arriD te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur tre Nenin I L2 brenda afateve

te permendum ne kontrate prograni i tille i realizimit duhet te konsideroh€t i aprowar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprowara 30 dite pas pradmit.

11.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund tC b€het pa aprovimin e autoritetit kontrakues. Megjithat6, DCse

progresi i realizimit te kontrates nuk b€het sipas programi! autoriteti kontraktues muDd ta udhezoje Fumizuesin q€ ta

ripunoja programin dhe ta dorCzoj€ programin e ripunuar per aproyim te ai.

11,5 Para pranimit te p&kohshdm t6 fumizimeve, Fumizuesi duhet te fi.lrnizoj me rnanualet e funlsiodmit dhe

mir€mbajtjes sE basbl:u me vizatime, t€ cilat do t€ jen6 ne detaje te tilla qE do tE mund€soj Autoritetit Konhakues

operimin, mi€mbajten, negullimin dhe riparimin e te gjitha pjeseve te fumizimeve. Perveg nese eshte percaktuar ndryshe

nE K\aK, manualet dhe vizatimet do tC jene nE gjuhEn e konbattis dhe ne forma dhe numrat te dla tE deklaruar-a nE

kontratE. Fumizimet nuk do tE konsiderohen t€ pffirnduara me qdllim t6 pradmit tC perkohshem dei sa manualet dhe

vizatime e tilla jan6 fumizuar Autodtetit Kotrtrakues

Neni 12 MarrEveshjet tatimore dhe dogatrore

12,1 Duke iu n€nshtruar dispozitave td ,€ra tC percaktuara ne KVK, Furoizuesi do te jeE plotesisht pergjegies per

pagesen e te gjitha taksave, detl,Timeve t6 pulles, tal€at e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lirdin apo

imponohen deri nE dor€zimin e Mallrave te kont-akuara n€ vendin e dodzimit, si9 Cshte pitcakhrar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3.l P€.veg ne rastet kur 6shtd parapar€ ndryshe n€ KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin ko[traldues nga te giitha

ankesat qe jaoe rezultat i pgrdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo erffave tregtare si9 €shte

specifikuar n€ kont ate, parveg n€se shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit G dh€ne nga

autoriteti kontaktues.

l

Netri 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit tC de5{ave do tC fillo.jc n6 dat€n e fiksuar De pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgiateve

td periudhds td cilat mund tE lejohen sipas Nenit 15.

14.2 PErveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontates duhet tC filloj€ jo mE von€ se 90 dite pas njoftimit te dh€nies

sd kontrads. Pas kesaj date Fumizuesi ka te dr€jte te mos e realizoj€ kontraten dhe te marfe pdrfundimin e saj apo

kornpensimin per d6min q€ ka p€suar. Fumizuesit do ta humb kete te d.ejt€ pErvet nese ai e ushfon at€ brenda l0 diteve



nga data e skadimit tC pe.iudhes 90 ditEsh.

14.3 Nese mund€sohen periudhat e ndara te realizimit peT sasi te ndar-a, k€to periudha fluk do t€ mblidhen rI€ rastet kur rje
Furnizuesi i jepen m€ shumC se nje sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudhEs s€ ekzekutimit

15.1 Fumizues mund tE kErkojE zgjaue re periudhes sE ekzekutimit nese realizimi i kortrates s€ tij vonohet ose pritet se do

t€ vonohet, per ndonj€ren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontaktues porosit fiErizime eksta ose plotesuese;

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike nd vefldin e autoritetit kontraktues kanE prekur instaLimin apo

dordzimin e fimizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojn€ nd dorezimin s fumizimeve, te cilat nuk kane mundur

tE pamshihen ne menyrd te mjaftueshme nga njd fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimi! pdrveg atyre qe jand shkaktuar prej

gabimit te furdzuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obtgimet e veta sipas kontates;

f) T€ gjitha suspendimet e dorezimit dhdose instalimit te fumizimeve q€ nuk jand pir shkak t€ gabimit td

Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe janC permendur ne keto Kushte te peqjithshme dhe te cilat nuk jare per shkak t€

gabimit te Fumizuesit.

I5.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuphlm se mund t€ kete voresE, Fumizue,s duhet ta lajm&oje autoritetin kontraktues se ka

per qC im tE b€je kerkese pgr zgjatje te periudhes sE realizimit pEr te cilen ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe, p€rve9 n€se ka

ndoEj€ marrEveshje tjeter ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit€sh ijep autoritetit kontraktues te

dhdna gjith€p€rfshirese ashtu qe € mund td kontrollohet kcrkesa.

l5.l Brenda 30 dit6sh, me njoftim me shlaim p€r fumizuesi& autodteti ko raktues do ta lejoje ket6 zgjaqe te periudhes s€

realizimit ntsse mund te aGyetohet, ose DE menrte prospekive ose retrospekive, ose ta infomoje Fumizuesin qe nuk i
EshtC dh6nC e drejta p€r zgjatje tE periudh€s.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Auloriteti kontraldues mundet, me urdher adminishatit ne gfaredo kohe ta udhdzojd Fumizuesin qe tC pezulloj€:

a. prodhimiD e fumizimeve;

b. dor€zimin e fumizimeve ne ve4din e pranimit ne kohen e specifikuar per do€zim n€ programin e realizimit

ose, nase nuk eshte speciflkuar koh4 n€ kohEn kur ato duhet te dorEzohen; ose

c. instalimin e fumizimeve q€jall6 dorezuar ne vendin e pranimiL

17.2 GjatE pezullimit, Fumizuesi do tE mbrojn€ dhe sigurojnC fumizimet e vendosura D€ depon e Fumizuesit ose n€ ndotrje

vend tjet&, nga p€rkeqesimi, humbja apo demtimi p6r aq sa t€ jeE e mundur dhe sa EshtE ker*uar nga autoriteti

kontraktues, edhe n6se furnizimet jand do€zuar nC vendin e pranimit D€ pajtim me kontrat€n, por instalimi i tFe €shte

pezulluar Dga autoriteti kontraktues.

Neni 16 Votresat e ekzekutimit

16.1Ndse Fumizues me pdr&je&i&ine e tij nuk arrin t'i do€zoje ndonj€ ose t€ gjitha malbat ose t€ realizoje sh€rbimet

brenda limiteve kohore te specifikuara ne kont-atC, Autodteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

konpensimeve tjera t€ tij sipas konhat€s, do t6 kete € drejte, per secilen dit€ q€ kalon rdenljet skadimit te periudhgs se

kontrads dhe datEs aktuale te pEriitndimit, t'i marre d6met e likuiduara t€ barabarh ne 0,25yo nC dite t€ vler€s s€

fumizimeve te pa dortzuala deri n€ nje maksimum plej l0 % t€ vler6s totale t€ kontrates.

16.2 Nase mosdorEzimi i mal)rave parandalon perdorimin e zakonshem t€ furnizimeve nE terdsi, dCmet e likuidlara t€

parapara nd paragrafin 16.1 do t€ llogariten n€ baz6 te vler€s totale t€ kontrat€s

163 Nese Autoriteti kontmktues ka fituar te drejtEn te kErkojE sC paku l0 % t€ vleres sd kontrat6s ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Fumizuesin:

- te konfiskojd garancine e realizimit;

- td nd€rpres€ kontratdn, dhe rrc ke€ rast Fumizuesi rluk do te ketE tC drejt€ per kompensim; dhe

- te hyjE nd nj€ kontrate me nj6 pd€ tg fete per dhenien e pjes€s se mbetur tE fumizimeve. Furdzuesi nuk do tC
paguhet per ketE pjes€ € kontrates. Furnizuesi giithashtu do tC jete i detlruar t€ paguaja koston plotesuese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.



17.3 Shpenzimet plotesuese qe jan€ shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit tC kontrat€s.

Fumizuesi nuk do tE marr€ pages€ tC shpenzimeve plotasuese nese pezullimi Csht6:

a) Zglidhur nd menyre tE ndryshme ne kontrat€; ose

b) dshte i nevojshEm per alsye te kushteve tC zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshte i rcvojshEm p€r shlak tE ndonjE gabimi te lumizuesit; ose

d) ilsht€ i nevojshEm p& siguri tC elsekutimit t€ mir€ te kontrates ose te ndonje pjese t€ saj perderisa nevoja e till6
lruk shkaktohet n8a ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

I7.4 Fumizues nuk do t€ ket€ te drejt€ pCr shtesa nE gmimin e kootrat€s p6rv€, nese ai e lajmeron autoritetin kontraktues

brcnda 30 ditBsh pas pranimit td urdhrit per t€ pezulluar progresin e dorCzinit se ka pEr qEllim td bEjE a.kes€ p€r ta.

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t€ patcaktoje ato pagesa plotesuese dhdose zglatje tE

periudh€s s6 realizimit q€ do td b€hen nga Fumizues p6rkitazi me kdtg ad<es6 ne menyre t€ drejtd dhe te arsyeshfte sipas

mendimit te autoritetit kontmkues.

17.6 Ndse periudha e pczullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk esht6 per shkak te gabimit te Fumizuesit, Fumizues,

duke njoftuar autoritetin kontrallues, mund tE kerkojC tg vazhdoje me fumizimet brenda 30 dit€sh, ose t€ nd&pres€

kontrata'n.

17.7 Ne rastet kur procedum e dhdnies ose realizimit td kontrat6s behet e pavlefsbme p6r shkak G gabimeve

p€rmbajtjesore, parregullsive ose mashaioit, Auloriteti kontraltues do ta pezulloj€ realizimin e kontrates. N€ rastet kur ato

gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, at6herd Autoriteti kontrakues mund t€ refiEoj€ t'i beje

pagesat ose mund t'i ktheje shunat qe tashm6 janE paguar, nE ptoporcion me r€ndesin6 e gabimeve, parregullsive ose

mashfimit.

17.8 Q€llimi i pezullimit tC kontrates 6sht6 q€ t€ verifikohet ndse gabimet pembajtjesore tC supozuuna si dhe parregullsite

apo mashh'imet kanC ndodhur ne td v€rtete. Nese ato nuk mund td konfrmohea, realizimi i kontratEs do te rifilloje sa me

shpejt qe €shtd e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsite do t€ jene tC g,itha shkete te kontrat€s ose drspozitave

regullative qE rezultojn€ nga rljC veprim ose mosveprim qd slkakton ose q€ mund te shkaktoj€ humbj€ ne buxhetin e

Autoritetit Kontaktues.

Neni 19 Itrspektimi dhe testimi

19. Fumizues do tE siguoj€ qE fumizimet te dor€zohen nC vendin e pradmit me kohE qe t'i mundEsohet autoritetit

kontraktues tE vazhdoje me pmnimin e fumjzimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht veshtirEsite qE

mlmd t'i hase nE kEt€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ tC paraqese ndonje arsye pCr vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t6 kete t€ drejte qe herE pas here tE inspektojE, konhollojE, masE dhe testojE komponentdt

materialet, dhe mjeshterine, dhe te koffrcllojd perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfaredo artikulli q€

p€rgatite! fabrikohet ose prodhohet p& t'u dorezuar sipas kontratEs, n€ men)T€ qe te pdrcaktojE nEse komporcntEt,

materialet dhe mjesht&ia kan€ cilesind dhe sasine e kerkuar. Kjo do td b€het n€ vendin e prodhimit, fabrikmit, p6rgatitjes

ose ne vendin e pmnimit apo nd vendet qe jane specifikuar n€ KVK

19.3 Per qellime td testimeve dhe inspektimeve t6 tilla, Fumizues do t€:

a) I jape autoritetit kontraktues, p€rkohEsisht dhe pa pages€, ndibme, mostra ose pjesg p€r testir4 makina, pajisje,

vegla, pun6, materiale, skica dhe te dhena t€ prodhimit qE zakonisht kerkohen p€r inspekim dhe testiq

b) T6 merret vesh me autoritetin kontraktues pCr vendin dhe koh€n e testimevei

c) T'ijapC autoritetit kontraktues qasje nC afaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do tE real;ohen testimet.

19.4 Nese perfaqesuesi i Autoriteti KoDtraktues nuk dshtd prezent nd daten e vendosur p& testim, fumizuesi muldet q€,

perveg nese ka marr€ udhEzim qeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdojE testimin, i cili do td konsiderchet se esht€ b6€
ne prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjeher€ do t'i d€rgojd kopjet e certifikuam si duhet t€ rezultateve €

5

Neni 18 Cilisia e furnizimeve

l8.l Fumizimet duhet t'i plo€sojnE specifikimet teloike td paraqitura nE konhat€ ne t6 giitha aspeket dhe t€ jene konform

ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, skulh.rat dhe k€rkesat tjera n6 kontratC, te cilat duhet t€

mbahen na dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r q€llime identifrkimi giate periudhes se realizimit t€ kontratEs.

18.2 Te gjitla pranimet teknike preliminare tE parapam ne KVK duhet te behen me kCrkes€ te d&guar nga fumizuesi i p6r

autoritetin kontraktues. N€ k€rkese do te saktEsohetr materialet, anikujt dhe mostrat e dorgzuara p€r ket€ pranim sipas

konhates dhe te fegojd nurnrin e sasise dhe vendin L:u do tE behet pranimi ne m6rFen e duhur. Materialet, artikujt dhe

mostrat e specihkuara n€ ke*ese dulet te cenifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat p6r kdt6 pranim

para se te inkorpomhen nd fi.:mizime.

18.3 Edhe n€se matedalet apo artikujt q€ do te iDkoiporohen nE ftmizime ose n6 proilhim tC komponenteve qe do €
furnizohen jan6 pBnuar teknikisht n6 k6te mCnyrd, ato prape mund td refirzohen n€se ndonje kontrollim tjetdr zbulon

defekte ose gabime, dhe nE k€t€ rast ato duhet tg nderrohen menjeher6 nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundEsia

t'i riparoj€ dhe t'i pennir6soj€ materialet dhe artikujt q€ jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pranohen p&
inkorporim n€ firmizime vet€m oCse janE riparuar dhe jaDe pCrmiresuar oe ate m€n,.re qe td jete i kdnaqur autoriteti

kontraktues.



Neni 2l Do16zimi

2l.l Fumizuesi duiet t'i dorezojg furnizimet ne pajtim me kushlet e kontrat€s. Fumizimet do tE jen€ n€ p€rgiegj€si tC

Fumizuesit deri nE prarLimin e tyre te perkohsh€m.

21-2 Fumizuesi do t'i paketoj6 fumizimet ashhr si9 k€rkohet p& tA parandaluar dEmtimin apo keqEsimin e gjendjes s€ tyre

gjatC hansportit deri rle destinacionin e t re, si9 Cshtg dheflC ne kotrtrate. Paketimi duhet te jetd i mjaftuesh€m p€r t€

pErballuar pa kufizime, bartje! e ashp€r, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kipdn dhe redet gjatd trar)zitit dhe

mbajtjen n€ aobient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€mhtaten, nEse esht€ e mundur, larg€sise sC

destinacionit pErfundimtar te fumizimeve, dhe mundesisE se muogesCs sC pajisjeve p& bartje tE rendE nE tE &,itha pikat
gjate hansitil

21.3 Paketimi, sl?gnimi dhe dokumentacioni &enda dhe jash6 pakove duiet tC jene n€ pajtim me k€rke,sat e dh6na ne

m6nlye te hapur nd K\44, dhe i n€nshhohen ndryshimeve q€ mund te urdherohen me von6 nga autoriteti kontraktues.

2 I .4 Asnje fimizim nuk do tE transportohet as td dorezohet n€ vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pEnuar urdlu'in

e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t€ jetE pergjegjes p€r dor€zim nE vendin e pranimit te te giitha

fumizimeve dhe pajisjeve te fumizuesit, qC jane G nevojshme pdr q6llime td kontrat€s.

21.5 DorEzird duhet € konsiderohet se 6sht€ ber6 atEhere kur ka d6sbmi me shlaim qe eshtc n6 diqozicion p6r te dy palEr

se dorezimi i fi.mizimeve Esht6 b&6 nE pajtim me kushtet e kotrtrates.

Neni 22 Operacionet e verilikimit

22. I Fumizimet nu} do tC pranohen derisa te jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit.
Inspeltimet dhe testet mund td realizoho para hansportit, nC pikEn e dor€zimit dhdose l1E destinimin final te mallrave.

22.2 A|utotiteti kontraktues, giatg progresit te dor€zimit te fumizimeve dhe para se te merren fumizimel duhet te kete
fiqine qe te urdheroj€ ose te vendosd:
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testit te Autoriteti kontrakues, nese nul ka qene prezent gjate testit, do t'i pranojE rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentCt dhe materialet i kand kaluar testet e siperp€rmendua, autoriteti konhakhres do ta lajmeroje

fifnjzuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me kdte.

19.6 Nese autoriteti ko raktues dhe Fumizues nuk pajtohen pCr rezultatet e testit, secili do t'iajape tjetrit mendimin e vet

brenda 15 ditBsh nga mospajtimi i tilli. Autoriteti koDtraktues ose Fumizues mund t€ k&kojnE qe kdto teste tC perseriten ne

tC njCjtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonj€ra palC k€rkon, te testohen Dga nj€ ekspert i zgjedhur me marrEveshje t€

ndErsjelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dorEzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e k€qire

testeve pa vones€ te firmizuesi. Rezultatet e -testimit do t6 jen€ p€rfundimtare. Kosloja e ri-testimit do te bartet nga pala

pik€pamja e se cil6s deshmohet se €shte gabim pas .i-testimit.

19.7 Gjate realizimit tg det),rave te 8,re, autoriteti konfaktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

penonave te paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarjes s€ prodhimit dhe operimit, € cilat infomata i kane

marr€ gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet tE pErgjithshme te pagesaye

20.1Pagesat do te behen nC Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furrizues sipas kesaj Kontrate do te

sp€cifikohen ne I(VK.

2o.2Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturEs se leshuar nga Fumizues do t€ bEhen ne llogarine bankare tC dhen€ nC Pjesen

V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plotdson Fumizuesi. i njEjti fomular, q€ i baslk€ngjitet kerkesCs per

pages6, duhet te p€rdoret per t'i raportuar rdryshimet n€ llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brendajo mE shumd se l0 ditesh kaleDdarike nga data ll€ t€ cilen kerkesa e pranuesfune pet

pages€ €shte reg,istruar nga departamerti perkates. Data e pageses do te jete data ne tE cilen debitohet llogaria e

institucionit. Kerkesa pai pagese nuk do t6 jet6 e pranueshme n€se nuk plotesohen njC ose mE shume nga kCrkesat

thelbEsore.

2A.4 Periudha prej 3o-ditEsh mund te pezullohet duke e lajm6ruar Fumizuesin qe kgrkesa p6r pagese nuk mund te

plot6sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jan6 dor€zuar dokumentet e duhura p6rmbajtjesore ose sepse

ka d6shmi qe shpenzimi mund t€ mos jete legiitkn- NE rastin e fundit mund t€ behet nje inspektim i metrj6hershEm p€r

qEllim te kontollimeve tjera. Fumizues do t€ japC sqadme, modifikime apo infonnata te tjera brenda 15 dit6sh pas

kCrkesCs. Periudha e pages€s do tA llogaritet nga data oC € cil€n Cshte reglistruar kerkesa pat pagese e pergatitur n€

m€nlten e duhur,

20.5 Pasi qe tE kete kaluar afati i fundit i dhCnC n€ Nedin 20.3, Fumizues mundet q6, brenda dy muajsh pas pagesds se

vonuar, te k&koj€ interesin pEr pagesd tE vonuar me norm€ t€ re-zbrite qe zbatohet nga institucioni l€shues i Kosov6s ne

ditEn e parE t€ muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pik€ t€ perqind.jes. Interesi per pages€ tE vonuar do tE

zbatohet per kohen qg kalorl ndermjet dates sE afatit t€ fundit t€ pagesds (nuk pErfshihet) dhe datds ne te cilen debitohet

llogaria e Autoritetit kontrakues (pdrfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 dit6sh nga skadimi i periudhes s6 dhdnd nd Nenin 20.3 do t'i japin te drejte Fumizuesit

qe ose t€ mos e realizojE kontratCn, ose ta ndirprese ate, me paralajmerim prej 30 dit€sh pti Autoritetin kontmktues.



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh si9 eshtC specifikuar ne urdher, td tE gjitha tumizimeve

te cilat, sipas mendimit te aubritetit kont aktues, nuk jan€ ne pajtim me konhatEn;

b) zEv€nd€simin e t],re me furnizime t€ mira dhe tE p6rshtatsbme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mire td pajisjeve, pa marrd pamsysh testet e mEparshme te tyre ose pagesat e pjesshme

t6 tyre, ose ndonje instalim qE lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin pEr tE cilin €sht€ pE Eieg.jts
fumizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit kontrakhres fluk eshtd nE pajtim me kontratdn;

d) qE puna e b€r€ ose mallrat e dor€zuara apo materialet e p€rdorura nga fumizuesi jand ose nuk jaoC nE pajtim me

kontraten, ose qE fumizimet apo nj6 pjesE e tyre nuk i plo€sojn6 kErkesat e kontrat€s.

22.3 Fumizuesi, sa md shpejt qC €sht€ e mundur alhe me shperzime te veta, dulet t'i €vitojd defektet e specifikuara. Nese

Fumizuesi nuk vepron sipas k€t).re urdhrave, Autoriteti konhaktues do t€ kete te drejte te purGsoj6 persona tjerE p€r t'i
zbatuar uidhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q€ janE pasoje e k€saj, apo qd do tE shfaqen per shkak te kCsaj, Autoriteti
kontrakues do t'i zbres€ nga parat€ q€ do te paguhen ose te .iht do te behen obligim per t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet qC nuk janC tC cil6sisC s€ kerkuar do tE retuzohe!. Nje sh€nje speciale mund t'u vendoset fumizimeve te

refi.rzuara. Shenja nuk duhet te jet€ e atille qe t'i ndryshojg ab, apo te ndikoje ne er€n e tyre komerciale. Fumizimet e

refirzuara fumizuesi do t'i heqE nga vendi i pranimit, nese k€t€ e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe q6 e

sak€son autoriteti kontaktues, dhe n€se kjo nut realizohet ato do te hiqen me tE drejte me shpenzim alhe me rrezik ta

firmizuesit. TE &iitha punet qE perfshijn€ rnaterialet e refuzuara do tC refirzoherl

Netri 23 Pratrimi i perkohsh€m

23.1 Fumizimet do tE meren p€rsipdr nga Autoriteti kontrakhres kur te jenC dorizuar nE pajtim me kontraterL t'i kend

kaluar nE men).r€ t€ kEnaqshme testet e k€rkuar4 dhe te jene autorizuar, si dhe t€ jete leshuar nj€ certifikate e pmnimit t€
pErkohshem ose nese konsiderohet se eshte leshuar.

23.2 Fumizuesi mund te bdj€ kerkese, duke lajmEruar autoritetin kontraktues, pdr nj€ certifilet€ t€ pmnimit t€ p€rkohsh€m

at€herE kur fumizimet tE jen€ t€ gatshme p& pradm te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh Dga pranimi i

aplikacionit t6 filmizuesil do te veproje sipas njer€s nga keto me poshte:

- t'i Ieshoje fumizuesit certifikat€n e pranimit te perkohshEm me nji kopje per Autoritetin konh-aldues duke then€, nese

kjo eshtE e pE6htatshme, rezervat e tij, dhe pefle9 tjerash, ealhe date, ne te cil€n sipas mendimit tE tij jane perfunduar

fifnizimet nE pajtim me kontratgn dhe jan€ te gatshme per pmnim te p€rkohsh€m; ose

- tC refi.Eoj€ aplikacionin, duke i dh6n6 a6yet e tij dhe duke specifikuar veprimio tC cilirl sipas mendimit tC tij e

kerkon Fumizuesi p€r ta lEshuar certifikate&

23.3 Ndse nethanat ejashtEzakonshme e b€jn€ tC pamundu qE tE vazhdohet me prarimin e fimizimeve dat€ periudhds s€

fiksuar p6r pranim te pdrkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e p€rgatit nj€ deklarat€ p& ta vertetuar pamundesin€ e

tille, nese eshtC e mundur, nE konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refi.Eimit do t6 pergatitet brenda 30

dit€sh pas dates ne te cil6n kjo pamundesi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk do tE nxise sbfaqjen e k€tyre rethanave per

tE evituar obligimin e paraqites sE fumizimeve ne nje gjendje tg p€rshtatshme pEr pranim.

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk anin ose t€ lCshoje certifikaGn e pranimit tC perkohshem ose te refuzoj6 fumizimet

brenda nj€ periudhe prej [30] ditCsh, ai do te korsiderohet se ka l€shuar certifikaten ne ditCn e fimdit te asaj periudhe,

perveg ne rastet kur certifikata e pranimit t€ p€rkohshem konsiderohet se perbtu certifikate te pranimit paffi.mdimtar. N€se

fumizimet ndalen me kontraE ne pjes€, Fumizuesi do te kete te drcjte te beje k€rkes€ pEr certifikatC te vegantE p€r secilen

pjes€.

23.5 Ne raste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejt6n p6r td dh6n6 pranim te pjesshem e te

p€rkohsh€m.

23.6 Pas pranimit te p€*obsh6m t6 firnizimeve, Fumizllesi i gmonton dhe i he4 strukturat e p€rkohshne dhe materialet q€

nuk k€rkohen mE p€r perdorim pCrkitazi me realizimin e konhatEs. Ai gjithashtu do t€ heqC ndonje mbeturin6 apo pengesE

dhe tE b€je ndonje ndryshim td gjendjes se vendit t€ pranimit si9 kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24.1Fumizuesi do E garantojE qe fumizimet te jeD€ te reja, te pap€rdorura, te modeleve tg firndit dhe te perfshije t€ gjitha

patmiresimet e koheve te fundit n€ dizajn dhe materiate, pCrveg nese kdrkohet ndryshe n€ kontratd. Fumizuesi do t€
garantoj€ q€ asnj€ nga fumizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do

tE mbetet e vlefshme tr€ at€ meryr€ q€ sakt€sohet ne KVK.

24.2 Fumizuesi do t€ jete pergjegiEs per m€njanimin e defekteve, ose demeve n€ ndonjC pjesd t€ fimizimeve te cilat mund

te paraqiten, apo te ndodhin gjatE periudhes sC garancis6 dhe te cilat:

a) rezultojn€ nga perdorimi i materialeve defektive, mjesht€ise se gabueshme ose dizajnitjo ti mire nga Fumizuesi;

ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjat€ periudhes se garancisE; ose

c) shfaqen gjate ndonjE inspektimi te b6re nga Autoriteti kontrakhres ose nE emer te 6j.

24-3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soj€ defekin ose ddmin sa m€ shpejt qe kjo te mund te prakikohet.

Periudha e garancis€ per t€ gjith€ artikujt e ndEnuar ose te riparuar do te fi[oje persed nga data o€ t€ cilCn Esht€ b&6
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nd6rrimi ose riparimi sipas vler6simit td autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do te vazhdohet vetEm p6r at€ pjes6 te

furnizimeve qd eshte ndikuar nga ndihmi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjE defekt ose ndodh ndonje d€m giate periudhes sC garancis€, autoriteti kont aktues do ta lajm€roje

k Fumizuesin. N€se Fumizuesi nuk arrin ta kompensojE d€min nga ndonje defekt ose njC dEm brenda afatit kohor tE

paraparC n6 njoflin! autoriteti kontralilues mund te:

a) te korrigjoje defektin apo ddmin vet€, ose tC pur6soje dike tjeter p& ta ber€ pun€n ne rreziku.n dhe me shpenzimet

e Fumizuesit, n€ te cilin rast kostoja e shkalduar flga autoriteti konlaktues do te zbritet nga parate qC duhet tE

paguhen ose garancit€ qC mbahen prej Fumizuesit ose rlga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asdC garanci nuk Cshte efekive kerkoni q€ tC memi shumen e duhur nga

Fumizuesi; ose

c) te ndErgese kontraten.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes do tE parashiheD trE KVK dhe n6 specifikimet teknike. N€se kohezgiatja e periudh€s sC

gaiancise nuk 6shte e specifikuar, ajo do te jetc 365 dite. Periudha e garancis€ do te fillojE n€ daten e pranimit te

pCrkohsh€m.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, ndse kErkohen n€ kontrate, do te jepen ne pajtim me t€ dhenat e parapara ne KVK. Fumizuesi

do te marre pgrsipgr tg realizoje ose tg organizojE realizimin e mirEmbajtjes dhe te riparimit te fumizimeve dhe te sjguroje

shpejt pjesA rezerve. KVK mund tE saktesoj# qd Fumizuesi € siguroj€ ndonjd ose te giitha materialet e m€poshtme,

njoftimet dhe dol:umentet q€ kare te b6jne me pjes€t rezewe q6 i prodhon apo i disEibuon Fumizuesi:

a) pjesdt rezerv€ te cilat Autoriteti kontrakues mund tC vendos€ t'i blej€ nga Fumizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim

nuk do ta lircj€ Fumizuesin nga obligimet e garancisE sipas kontrates

b) n€ rast te nderprerjes s6 prodhimit t6 pjeseve rezerve, duhet t€ lajmerohet paraprakisht Autoriteti konhaktues per

t'i mundEsuar qE te blej€ pjeset e kErkuara dhe, pas nddrpre{es, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve

rezerv6, n€se kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohetr Autoriteti kontrakues pa pagese.

Neni 27 Shkelja e kontratEs

27.1 Pala ka shkele kontraten rGse nuk anin tE sblyeje ndonjE nga obligimet e veta me kontrat€.

27.2 N€ rastet kw ndodh nje sbkelje e kor ratEs, pala e demtuar do tE kete te drcjte per keto kompensime:

a) dCmet; dhe/ose

b) nderprerjer e kontrat6s.

273 Perveg masave te siperpErmendura, mund te jepen ddmshp&blime, Ato mund t€ jen6:

a) deme tE pcrgjithshme; ose

b) d6me te fikuidueshme.

27.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shperEimet qE rczultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara nE kdte nen do tC zbatohen

duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Nd6rprerja e Kotrtratds nga Autoriteti kotrtraktues

28-l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Fumizuesit 14 dit€ paralajmErim, ta nd€rpres€ konhaGn n€ ndonjdrin

nga rastet e meposhhDe:

a) kur Fumizuesi n€ mEryre pilrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;
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Neni 26 Pratrimi p€rfutrdimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes se garaocise ose, n€ rastet kur ka me tepEr se nje periudhe, pas skadimit tE periudhes sE

fundit dhe atehere kur te jene zgiidhur te gjitha defektet apo demet autoriteti kontraktues do t'i lEshoje Fumizuesit nj6

ceftif*ate t€ pranimit pdrfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit konrakues, duke cekur daGn ne tC cil€n Fumizuesi i ka

plot€suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne m€nyre te tillC qC autoriteti kootrakues te jetC i kCnaqur. Certifikata finale e

pranimit do te leshohet nga autoriteti konfaktues brenda 30 diGsh nga skadimi i periudhEs s€ gamncis€ ose menjghere pasi

riparimet eventuale q€ jan€ kerkuar sipas Nenit 24 te jenE perfunduar ne meryle te tlli qE t€ jetE i kinaqur autoriteti

kortraktues.

26.2 Kofirala nuk do tE koDsiderohet se 6sht6 realizuar plotEsisht derisa t€ jetd n€nshlcuar certifikata p€,rfimdimtare e

prarimit ose derisa te konsiderohet se kjo eshte n€nsbkruar nga autoriteti konhakhres.

26.3 Pa marlE par"s)6h lEshimin e certifika6s perfirndimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktu€s do tC mbeten tE

det ruar pEr plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kont-ates para leshimit te certifikaEs p€rfimdimtare t€ Fanimit dhe t6

cilat kan€ mbetur td parealizuara ne kohen kru lCshohet certifil€ta p&fundimtare e pranimit. Nagna dhe masa e obligimeve

te tilla do t6 percakohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratCs.



b) Fumizuesi d€shton n6 p€rmbushjen brenda DjE afati t€ a$yesh6m te paralajmerimit tE dhenE nga autoritetj
konh-akruas qe k€rkon nga ai tE evitoje ndonj€ DeglizhencE apo deshtim pEr tE reatizuar obligimet e veta sipas

kont ates, dhe te cilat ndikojne nC menyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te puGve;

c) Fumizuesi refuzon ose eshte neglizhent nd realizimin e urdhrave adminishative t€ dh€na rya autoriteti
konhaltues;

d) Funizuesi ia jep dikujt kontraten apo nEnkonEatCn pa autorizim nga Autoriteti kontrakues;

e) Furnizuesi falimenton ose esht6 duke u mbyllul; pun6t e tij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka h).rd n€

mar€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nEnshEohet prccedurave lig,ore lidhur me ato

geshtje, ose tkht€ o€ ndonje situat6 analoge qC shlakohet oga ndonje procedu€ e ngjashoe e parapar€ nd

legiislaciodn apo rI€ ffegulloret nacionale;

0 Fumizuesi dsht€ denuar pit nje shkelje qE ka te b€j€ me sjelljen profesionale, permes nj€ giykimi qE ka fuqin6 e

res judicata;

g) Fumizuesi €shte shpallur fajtor p€r sjellje td dnde t€ keqe jo gofesionale t€ dCshmuar me gfar€do mjeti t€ cilin
mund ta v€rteto.j Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i 6shte neDshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res judicata per mashhirq korrupsion, perfshirje ne

ndonje organizatd kriminale ose ndonj€ aktivitet tjet& ilegal q6 i demton irteresat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure teta € Foku.imit os€ procedue t€ dh6nies sE nj€ granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit eshG deklaruar se ka bEr€ shkelje serioze te kontrates pCr mosrealizim tC obligimeve te veta

konhaktuese;

, td ditha modifikimet organizahve qe pdrlshijn€ ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontlollin e

Fumizuesit, p€we9 nese keto oodifikime reg,ishohen ne suplementin e kontra€s;

k) shfaqet onj€ paaft6si leter li&iore qe i pengon realizimit tg konhatds;

1) Fumizuesi nuk arrin te jape garancine ose sigurtnin e kerkuar, ose ndse personi q€ e jep garancine apo sigurimin

me te he6h€m tE kerkuar nE konx-at€n e tanislune nuk eshtE nE giendje t'i plotCsoj€ zotimet e tij.

28.2 Nd6rpre4a do t6 behet pa paragjykim ndaj td diejtave apo mundesive tjera G Autoritetit kontraktues dhe Frmizuesit
sipas kontrates. Autoriteti kontrakties, pas k€saj mund te nCnshlcuaje ndonje kontraG tjet€r me njd palE te het€ ne emer tE

Fumizuesit. Detlrimi i Fumizuesit per te shryre p€rmbushjen duhet t€ pushoj€ se ekzistuari menj€her€ pas nderprerjes,

pavaresisht nga derTimet qC tuund t€ jene paraqitur tasbmC.

28.3 Autoriteti Konfraktues, pas ldshimit t€ njoftimit tE nderpredes s€ kontrat€s, do ta udhezoje Fumizuesin qd te
ndgrmarrC hapa te menjehershCm per ta pCrmbyllur ekzeL:utimin e fumizimeve ne men,.r€ te shpejte dhe t€ rregullt dhe per

t'i zvogeluar n€ minimum shpenzimet.

28.4 N€ mst t€ ndErprerjes, autoriteti kontra.lcues, sa m€ shpejt q€ te jete e mundur dhe nC prani t€ Fumizuesit ose tE

p€rfaq6suesve te tij ose duke u bA€ atyre ftiden e duhur, do ta pCrgatis€ njd raport mbi fumizimet e dorezuara dhe punes

s€ realizuar dhe tE bEj€ rexhistrimin e materialeve te fumizuam dhe t€ pap€rdorura. Do tE p€rgatitet edhe nje deklaratE e

parave qe duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe pamve qd i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues n€ daten e nderyrerjes

s€ kort_ates.

28.5 Autoriteti kontakues nuk do tE jetE i obliguar t€ b6je pagesa tjera per Fumizuesin dedsa t€ jen6 pErfunduar

firnizimet, nd6rsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te mane rya Fumizuesi koston ekstra, n€se k4 te fumizimeve

ose do E paguaje shumgn q€ duhet t'i paguhet Pumizuesit para nd€rprerjes sC kontrates.

28.6 Nese Autoriteti kontrakues e nderpret konn"t€rL ai do tg ket6 te drejt6 t6 man6 nga Fumizuesi hlmbjet qC ijan6
shl@ktuar n€n kushtet e kontrdtEs t€ parapara n6 Nenin 2 tC KVK.

Ne 29 Nddrprerja trga ana e Furtrizuesit

29.1 Fumizuesi, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese koDtraten nEse

Autodteti konhakh.res :

- nuk arrin t'i paguajd Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonj6 certifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit ta afatit te furdit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojE obligimet e veta edhe pas rikujtimeve € perscritura; ose

- e pezullon doriiimin e fumizimeve, ose ndonjg pjesd te Eye, per md bper se 180 dite, per arsye qE nuk jane

specifikuar !e kontrat€ ose q€ nuk mund t'i atribuohen FumizuesiL

29.2 Nd6rprerja do te b€het pa paragj)4.irn per ndonj€ t€ drejt€ apo autoritet tjeter sipas kontrat€s sE Autoritetit kontraktues

dhe Fumizuesit.

29i Ne rast tE nd6rpredes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajd Fumizuesin

p€r humbje ose dem q€ mund t'i jete shkaktuar Pumizuesit.

Neni 30 Forcr madhore

30.1 Asnjira pal€ nuk konsiderohet se ka bA€ mo$esp€ktim ose sl*elje t€ obligimeve tA saj sipas konhat€s n6se realizimi
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i obligimeve te dlla parandalohet nga ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga aj' forcd madhore qE shkaktohet pas dat€s kur

kontrata h),n n€ tuqi.

30.2 P& qdllime te kCtij Neni, termi "force madhore" do tC thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rastet e

dhunes, epidemitE, rreshqitjet e tokEs, termetet, shtr€ngatat, vet€tima, vd$himet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndode ngjade tjeter e rgiashme e papamshikuar qe eshtC pCrtej kontrollit t€ pal€ve dhe nuk mund te p€rballohet as me

kujdesin e duhur

30.3 Pa marrC parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do tC jete i detyruar t€ heqe dore nga garancia e

realizimit, dgmet e likuiduara ose nderprerja per shkak te shkeljes n6se, dhe deri n€ at€ mase s4 vonesa e tij e re3lizimit

ose menlrd tjetat deshtimi p& td realizuar obligimet e tij me kontrate 6shtd rezultat i nj€ ngjarjeje tE forcas madhore.

Cjithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakrues nuk do t6jetE i de9ruar tE paguaj€

interes p€r pagesat e vonuam, p6r mosrealizim ose p& nderprerje nga Fumizuesi p€r shkelje td kontrates, nese dhe deri n€

atd mase sa vonesa e Auto tetit kortraktues ose lloj Eet& i dEshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces

madhore.

30.4 Nese ndonjera pal6 konsideron se ndonje rrethaaE e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojg nE realizimin e

obligimeve te saj, menjeherE do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhdnd td dhdna detaje mbi naq.rah, kohdzgjatjen e

mundshme dhe efekin qd kan€ gjasa ta kene rrethanat. P6rve9 nese ualhEzohet ndryshe nga autoriteti kontrallues me

shlaim, Fumizuesi do tE vazhdoj€ t'i realizoja obligimet e tij sipas kontrat6s p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe t€

angazhoje tC gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plot6suar ndonje obligim qE ngjarja e forces madhore te mos e

pengojd ate giate punes. Fumizuesi nuk do tC zbatoj€ mjete tE tilla altemative perveg ndse udhdzohet ta bdje kdte nga

autodteti kontaalJues

30.5 NEse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese gjatg zbatimit tC urdhrave te autoritetit konhakues ose giatE pdrdorimit t€

mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do tE certifrkohet nga autoriteti kontaktues.

Neni 31 Zgjidhja miqisore e mosmarrEyeshjeve

3l.I PalEt dutret t'i bdjnC te gjitha p€rpjeke pEr tE zgjidhur ne m€nlre miqasor€ t€ &jitha mosmarreveshjet qE mund t€

ndodhin nd€rmjet tyie. Sapo t6 shfaqet ndonje mosmarrEveshje, palEt do ta lajm€iojne njera tjetrEn me shkdm p€r

q€naldmet e tlre ne mosmairEveshje dhe per ndonj€ zgiidlUe qd ata konsiderojne se eshtg e mundshme. NEse cilado pale e

sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe tC mundohen ta z&iidhin mosmarrdveshjen. Pala do tE i p€rgji&iet kErkeses pCr

zgjidhje miqEsore brenda 15 dit€sh pas kdrkeses. Periudha maksimale qC jepet per arritjen e k6saj zgjidhjeje do tE jetd 30

dite nga fillimi i procedues. Ndse pitpjekja pCr tg aritur zgjidhje mjqEsorc deshton ose nCse pala deshbn t6 pergjigjet me

kohE ndaj k€rkesave pEr zgjidhje, te dyja paldt do tE jen€ te lira t€ vazhdojne nd faz€n e ardhshme tE procedur€s se

zgjidhJes sE mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetr€n.

31.2 N6se procedura e zgjidhjes miqdsore t6 mosmarreveshjes deshton, paldt mund td merren vesh te perpiqe[ te pajtohen

p6rmes institucionit t6 specifikuar fle KVK- Nese nuk mund td arihet zgjidhja brcnda 30 ditesh pas fillimit te proc€dures

s€ pajtimit, secila pald do te ket6 t6 drejd t€ vazhdoje nE fazdn e ardhshme te procedur€s se z&iidhjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zgiidhjr e mosmarrEveshjeve me procedur6 giyqEsore

32.1 Nese nuk mund tE arrihet zgiidfie brenda 30 ditesh Dga fillimi i procedurEs miqEsore p€r zgjidhje tC

mosmafifveshjes, secila palE mund le kErkojC:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohetr vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nensl simit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r menyr€n e zgjidhjes se mosrnarr6veshjes, dykata apo

arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA

Nunri i kontrates: 622-2S471 f -1-l-l/C1678

KVK n6 vijim do te plotesojne dhe/ose n&yshojne KPK. Sa here q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

[Udhu,met Ttdr plotEsimin e KYK jani dhene, sipas nevojb, nE shdnimet h//sive ft permendwa pet tenet
pi+kttiise tb KPK. Fshini ato jo rcleyontel

Keshtet e Petgjirhshrne $ Nontratas AmandarnentirneLModiJikirni i Nenit pArkatds ne IIPK

Pdrshkirni i nenit

Nenit

Ligji i zbatueshem dhe

duha

2.1

2.2 Cjuha e pd.doru do tEjete SHQIPE

Siguria o ekzekutim.it
9.1 10 7o e vlerEs s€ kontrat6s tr6 rfat kohor prej 4 muaj

S igurimi
10. I

Programi i ekzekutimit
1t Menjahere pas ndnshkimit te kontrates ne periudhe 30 dite

nga data e ndnshkrimit td kontrates nga pal6t.

Tatimet dh€ mareveshjet

doganore

I2.l TC gjitha obligimel tatimore dhe doganoare i badd Operaaori
Ekonomik

Patentat dhe licencat li l Sipas specifikacionit tA tenderit

Cildsia e fumizimeve 18.2 Sipas kerkesgs ,,6 specifikacon ( paramase )

Cil€sia dhe kualiteti i turnizimeve

- Cilesia e furnizues€ duhet t'i plotEsojE standardet.

Insp€ktimi dhe testimi 192 - MbykCqyras idrejApardrejld i menaxhe tt6 projektit:

SIMIR KRASNIQI drejtor nd DSH

- Menaxher i projehit:

dt.FADlL BAJRAKTARI, drcjtor i QKMF-se

Pagesa 20.t - Pagesat do tE b6hen pas pranimit teknik nga komisioni
pArkatEs,

- Ndryshim tA gmimeve nuk do tE keti

Pagesat do tE autorizohen dhe tE bdhen nga personst pergiegi€s
tE Q.I(M.F-s€-Prizren.

Ligiet e Kosoves qd jatre nd tuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontates. Juridiksioni do te jete giykata

perkatese nd Pdshtin6. SHQIPE

I

Furnizuesi €sht6 iobliguar qe ti p6rmbahet specifikacioneve
p6r autoambulancA dhe paisje mjek6sore t6 furnizuar.

I



Dorezimi 2t.3 QKMF-Prizren

Obligimet e garancionit 24.1 Garstrcioni i automjetit sE olruar tA jetE 24 muaj pa limit n€ KM dhe
12 vite nE karoseri.

21.5 [Specifikoni ndonji obligim shese sipqs garuncisi]

Sherbimet pas shitjes
25.1 Furnizimi do te bdhet sipas6 mostrave ta! prezentuara

Zgjidhja miq€sore e

mosmarr€veshjes

31.2 Komisoni Rregullativ i Prokurimlt Publik.Divizloni I rregullave

ZgJidhja e

mosmarreveshjes me

procedure giyqesore

32.1 [shino te dyja]

a) Qdo mosmardveshje ndermjet pdeve te cilat mund te lindin gjate

elsokutimit se kCsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet

ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet [specifkoni giyk tan kDmpetente]

ne pajtim me li$in nd Kosov6. Gjykata Themelore nE Prishtini

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, qdo mosmarreveshje ndermjet paleve tE cilat
mund t€ lindin giate ekzelotimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshtd e

mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do tE dordzohet nd arbitazh te

fspecifko orga n pCr zSedhjen e mosmarr|veshjesl tE pajtirn me

lspecifilro rregullat e arbitrozhit (lregullqt e Dhomib Nd€rkombdtare ti
Tregbi, KomLioni i Kombeve t€ Bashkwra nbi Ligjh e Tregise

Nddrkombdtare, qpo prucedws E tjera tE afiitazhit tE njohura
n Erkonbararisht)1 . Tribunali iparhershem iArbitrazhit te
Kosov6s
ne kuader tA OdAs Ekonomike tA Kosovdas, nE p6rputhje me
rregullat e Dhomds Nd6rkombetare tA Tregtis6.

Para n6nshkrimit te kontratEs palet duhet te vendosin per
mEnyrEn e zgjidhjes se mosmarrilveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

2
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Prokurimi: 622-25-47 Ll-l-l-l
Nr i brendsh€m:

Tituli: Furnizim me autoambulanca per nevojat e shind€tesisE primare.

Furnizim me autoambulanca pEr nevojat e shdndetesise
primare.

Kodi i tenderit: 00312025

Data:13.06.2025

Lista e dokumenteve te tenderit mbEshtetdse

Nr. Dokument

DOK l.pdf
DOK 2.pdf
DOK 3.pdf
DOK 4.pdf
DOK S.pdf

P€rshkrimi i gmimeve

1.

2.

4.

Furnizim me autoamtrulanca
pEr nevojat e shOndetEsis6

primare.

PjesEt e tenderit qe do tE dorezohen ndaras:

Dokumenti

Cmimi Final Prizreni.pdf1

866 Formulari i dordzimit te tenderit

Nr Em€rtimi i grupit

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-47 l7-l-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: ES INDUSTRY SH.P.K,, Gracanice, 10500, Prishtine, Kosov€

E-mail: info@es-industry.com

Personi kontaktues: elod siqani

Telefoni: 045464748

Faxi:

Numri fiskal: 811935743

Grup i operator€ve ekonomik (nEse aplikohet):

866 Fomulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-25-47 l7-l-l-l

Titulli i kontratis: Furnizim me autoambulanca pir nevojat e sh€ndet€sisE primare.

Si pdrgjigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per konhaten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojm€ q0:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,

pa rezervd apo kufizim:

1 Furnizim me autoambulanca pEr nevojat e shendetEsise primare.

3. qmimi total i tenderit eshte:

139,450.00 EUR

Dhe nE {ial€ lshero Cuiuin e tenderit nelale Earol

4. Ky tender eshte valid pEr nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data fiflale per dorezim te

tenderEve-

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkesg, per kete tender f,shbno numrin e Pjesds, ndse aplikohetf si partner ne

konsorcium t€ udh€hequr nga [sh?na emrin e udhd.heq€sit]. Ne konfirmojm€ qd nukjemi duke

tenderuar per tg njejten konkate me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si parher n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane t€ detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor gshte i autorizuar te obligoj€ dhe td marr€ udhezime per secilin anetar dhe ng emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegiesia e pannerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashkdL&onsorcium jane te obliguar te mbeten

nE ndErmarrjen e pErbashkdt&onsorcium gjate tere pedudhes sE realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakrues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme n€ cilendo fazE gjate implementimit te kontratds. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta osejo te plota td cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund t€ ken€ si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE linancuara nga BKK

8, Theksojme qe Aubriteti kontraktues nuk dshtd i obliguar tE vazhdojd me kete ftese dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3



Emdrtimi Nidsia Sasia qmimi me tvsh

Autoambulanca cope 2 69725.00

1

I Paramasat

Shuma

'139450 Ot
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INDUSTRY

PerlKomuna e Prizrenit

Deklarate reth speciflkave teknike te auloambulances per tenderin me numer te prokurimit.

622-25-47t|-l-f-!, Titulli I kontratesFurnizim me autoambulanca pdr nevojat e sh€ndet€sise

primare.

Deklarojme nen betim se vetura e ofruar nga ana e jone opel t\4ovano L2H2 I pershtatet 100%

kerkesave te juaja per specifika teknike si ne tenderin e cekur nre l?rte me numer te prokurimit.

Me rrespekt

Elod Siq

cEo

ant

ES-lndustry Sh.p. k

"Es-lndustry" sH.P.(

Ma8listralja Prlshtine - rerizaj, 10000 Pri5hlin€. Kosove

E mail into@es-ind!s1ry.aom

IeI045464748

Tel 049959550
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INDUSTRY

Per;Komuna e Prizrenit

Deklarate reth afatit te liferimit te autoambulances per tenderin me numer te prokurimit 622-

2547If-l-L-\ Titulli I kontratesFurnlzim me autoambulanca p€r nevojat e shendetEslsd primare.

Deklarojme nen betim se afati I liferimit te vetures Opel Movano L2H2 mundemi ti lifero.jme ne

afat maksimum prei 30 ditesh.

Me rrespekt

Elod Siqa ni

cEo

ES-lndustry Sh .p.k

*"t1'1

"Ellndsrtn/ sH.P.(

MaSjistralja p.ishtine. Ferlral, 1&{ro prishtin{, Kosov€

E-mail info@es-lndustry..om

Tel0454&748
ri?lo499s9sio
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foleja
mo?ors

GARANCION

ruea pEnpneEsuESt rAUToRrzuAR NGA pRoDHUESt opEL

Un6, Lorik Xhambazi, ne cildsind e administratorit tE kompanisd Foleja Motors L.L.C., me seli nd

Rr. Magj. Prishtine-Shkup, LlapllasellE, Graganice, me numer unik identifikues 811493155, si

pErfaqdsues i autorizuar p6r shitjen dhe servisimin e automjeteve Opel nd Kosova, garantoj se:

Kompania e mEposhtme:

eshte e autorizuar dhe e garantuar per tE ofertuar per shitjen e automjeteve Opel nE tenderin e

shpallur nga:

Autoriteti kontraktuesi KUVENDI KOMUNAT I PRIZRENIT

Titulli itenderit: Furnizim me autoambulanca p6r nevojat e sh6:ndetEsisE primare

Numri i prokurimit: 622-25-47 77-!-7-\
Data : 1.3.05.2025

Garancioni i automjeteve te ofruara dsht6 si me posht6:

. 2 vite garancion ne motor

. 12 vite garancion nE karroceri

Ky garancion konfirmon se automjetet Opel t6 ofruara n6 kEtE tender jand produkte zyrtare,

me origjine td me sharbim tE autorizuar nga Foleja Motors L.L.C. n6 Kosov6.

Data:1.3.06.

N6nshkrimi:

Lorik Xhamba
1.

r.r.c,Drejtor Menaxhu a Motors

"Foleja Motors"L.L.G'
Adresa: Magjistralja Prishtin&Shkup km.8-1d, Graqanicd 10500

Tel.: +383 (0) 38/ 606-633
Mob.: $a3 p) 441244-0M

e-mail: info@siqani.com

. ES INDUSTRY SH.P.K., me seli ne Rr. Magi. Prishtind-Shkup, Km -8-te, P,N. 10500,

Graganic6, me numdr unik identifikues 811935743.



SIGIUAZ f40,m'm"
VIENNA INSURANCE GROUP

POLICE E SIGURIMIT TE GARANCI KONTRATE

Numn i serise 8NO0017159

Efr*El

ffi

lSiguruari

Adresa

Numri Unik ldentifikues

Perfituesi

Titulli i Kontrates

Numri i Prokurimit

Numri i Brendshem

Periudha e Sigurimit

Shuma e Siguruar

Primi wSH

209.18

21t0712025 21t11t2025

ES INDUSTRY SH.P.K.

LLAPLLASELLI, MAG,.PRISHTINE.SHKUP KM s , PN, ,, GRAqAIICE

811935743

Kuvendi Komunsl i Prizrenit

Fumizim mc autoambulanca par narcFt e shandaE3ia6 pnmrE.

622-2547 1 1 -1 -1 -1

4 MUAJ

13,945.00 trembedhjete mije nenteqind dyzel e pes Euro

37.65 246.83 Xhirollogari 2110't t2025

Vleren e Siguruar.brenda l5 (p€sembedhjete) diteve nga kerkesa juaje lhjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime,me kusht
qe kjo kerkese te permend mos permbushien e kushteve te kontrates.

Shonime

I siguruari Siguru6si

ES SH.P.K. SIGMAZ
stcMA VtEt{tJA tt{5URAilCt Giout SH.A

DEGA xosovt - DnErroRra E sHrr.,Es

Sigma Vienna Sh.A. Dega

Me nanshknmin e kesajpolice inguruan deklaron se
-Ka leruar dhe pranuar kushtel e pdrgjitlshme la siguimit bashkangjilur.
-Autornon Sigutuesh l€ perdore dhe pepunole te dhanat e iij personale ta nevolshme
gjala marres ne sigunm apo t-ajtim li kefiesave p6rrimbursim sipas percaktimeve t6
legjislaclonit na luqi "P6r mbqtjen e G dhenave p6rson6le"
-Ka lexuar dhe lirmosur procedur6n per procesin e ankimimf bashkelidhur kesaj police

8y signing lhis policy the rnsured dedarod lhal:
-Has read and acarpted lhe general conditions as Ettached.

-Auihorizes the lnsurerto use and process his/her personrldata nec€ssary lor the

undeMdling process and /or set{ement ol tre insurance claims in accordanc. \iith lh.
terms/condiiions ol lhe law in lorce "On the prolec0on ofthe Personaldata"
-Has road and signed the complaining p.oc€dure .ttached to lhis policy.

SIGMA VIENNA II{SURANCE GROUP S}I.A" OEGA NE KOSO\|E

Aktash, Rr. Edmond Hoxha Nr.27, Prishtine, Republika e KosovEs

Tel.: +383 (0) 38 246 3o1 | E-Mail: info@signn-k.net I Web.: www.sigma-ks.net

Data e L€himit:

21tA7 t2025



SIGMAtr [4h"wp ,ffi,
(/ qe Ka vlerelVIENNA INSURANCE GROUP

POLICA NR. BNDOO17.I69

Per: Kuvendi Komunal iPrizrenit
(ne vazhdim "auioriteti kontraltues")

Ne emerto: ES INDUSTRY SH.P.K. me seli qendrore ne adresen LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE€HKUP KItf 8, P
(ne v&hdim: "tenderuesi")

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Furnizim me autoambulanca pdr neyojat e shendet6sise primare.

Numri iProkurimil: 622-254711-'l -'l -1

Numri i Brsndshem:

Garancion me kerkese te pare

OERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu referuar Dos.,es

se Tenderit, me numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saktesuar ne dos.ien e tenderit
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri:

a.Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka deshtuar qe

te ekzekutoje kontralen e nenshkruar dhe kjo i ka shkatuar autoritetit kontraktues deme substancaonale dhe/ose shpenzame te
medha per mbyluen e kontrates ne iale;

b.Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u paguar shume
punetore, nenkontraktore dhe /ose furnizues te materialeve;

Pagesa ne shumen e limituar prej '!3,945.00 trembedhjete mije nentoqind dyzet e pes Euro sic eshte lartcekur, do te

behet pa asnje kundershtim as ankese, sa me shpejte qe eshte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e

pranimit".

Kjo siguri vlen deri ne daten: 2111112025

Nensh sit

SIG

ffi

SIGMAZ
tl6r^ vltlnl tituit a(t 6lout ll.a
orcrro5ovl o.uro.urthtrtrt

SrcMA VtiN

Sigma Vienna

AKTASH RRUGA EDMOND HOX

EJTORIA SHIT',E5

NS ance

R,27 lOOOO PRISHTINE

Kosove

, REPUBLIKA E KOSOVES

GA NOSO

DATA E FILLIMIT: 21.07 .2Q25

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

ANDAJ NE te poshtenenshkruarit. me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatoril
ekonomik, deri ne nje total prej: 13,945.00 trembedhjete mije nenteqind dyzet e pes Euro zotohemi teju paguajme, qe

me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarohet mospermbushja e njerit nga kushtet ne vijim:

(-



SIGMAZ (40rtg.,&
VIENNA INSURANCE GROUP

Nr i Polices E}ND0017169

Neni I
"Sigma Vienna lnsurance Group Sh.A. - Dega Kosove" (Siguruesi) ka leshuar per te
Siguruarin/Debitori Kryesor me kerkesen e ketij te fundit,

certifikaten e garancise dhe policen e sigurimit, ne mbulim te pergjegjesise se saj (brenda
periudhes/vlefshmerise te sigurimit), ndaj "Autoritetit Kontraktor"

(referuar perfituesi) deri ne shumen/vleren e siguruar ne certifikaten e Sigurimit.

Neni 2 I Siguruari/Debitori Kryesor dhe Perfaqesuesi i tij (Debitori Solidar) pranon permbajtjen e
Certiflkates se Garancise dhe Polices se Sigurimit, dhe detyrohet te paguaje primin perkates te
sigurimit si dhe te perdore Certifikaten e Garancise dhe Policen e Sigurimit per qellimin e mire per
te cilat ato leshohen, duke iu permbajtur moralisht dhe ligjerisht te gjitha detyrimeve qe rrjedhin
nga perdorimi i tyre. Sigurimi i garancise do te jete i vlefshem vetem pasi te jete paguar primi i

sigurimit, i percaktuar ne kontraten e garancise.

Neni 3 Objekti i certifikates se garancise dhe polices se sigurimit eshte sigurimi i detyrimit qe
mund te linde ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar apo do te leshoje
per te Siguruarin/Debitorin Kryesor dhe ne favor te Personave te trete, sic dhe percaktohet ne
certifikaten e garancise dhe policen e sigurimit, brenda periudhes/vlefshmerise te sigurimit.

Neni 4 "Sigma Vienna lnsurance Group" Sh.a.- Dega Kosove" ka te drejten e
rimbursimrt nga Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume brenda vleres totale te
siguruar, plus interesa, kamat vonesa apo cdo shpenzim pcr ribursimin e cdo shume qe Siguruesi
behet pergjegjes te paguaj, ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne certifikaten e garancise
dhe polices se sigurimit.

Neni 5 Ne rast se Perfituesi paraqet kerkese per "konfiskimin e garancise", Debitori Kryesor
dhe/ose Debitori Solidar brenda 5 (pese) diteve nga marrja e kerkeses do t'i paguajne Siguruesit,
ose do te vendose si kesh kolateral ne emer te tij, cdo shume qe Siguruesi behet pergjegjes te
paguaje sipas percaktimit ne nenin 4 (me siper), pavaresisht nese Siguruesi, ka kryer apo jo
pagese sipas detyrimeve te parashikuara ne Certifikaten e Garancise dhe Policen e Sigurimit.

Neni 6 "Sigma Vienna lnsurance Group" Sh.a.- Dega Kosove" i lind e drejta qe t'i

drejtohet Debitorit Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar, me te gjitha mjetet ligjore, per te bere

rimbursimin e te gjitha shpenzimeve te kryera ne funksion te plotesimit te detyrimeve ndaj

Perfituesit (cedimi i te drejtave nga Perfituesi tek Siguruesi).

Neni 7 Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort qe ne rast kerkese nga Siguruesi do

te mundesojne vendosjen e barrave siguruese mbi pasuri te luajteshme dhe/ose barreve
hipotekore mbi pasuri te paluajteshme prone te tyre (kontrata mbi hipoteken e lidhur midis paleve

kontraktuese).

EhhE

ffi

alloie oer kthimin e shu,€{@HIA V
Neni 8 Te gjitha detyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te pe

se garancise se paguar, jane ne ngarkim te Debitorit Kryesor dhe/o

Neni I Kjo Kontrate, do te konsiderohet dhe eshte pjese integrale e

e Polrces se Sigurimit

---

S H.A

U,-

b

0

KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT PER SIGURIMIN E GARANCIVE

SHITJES



SIGMAZ Wbry+,*"ofr,
VIENNA INSURANCE GROUP

Nr i Polices 8ND0017169

KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT PER SIGURIMIN E GARANCIVE

Neni 10 Kjo Kontrate, ne kuptim te permbushjes se detyrimeve nga palet kontraktuese, perben

titull ekzekutiv ne baze te Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve. Ne rast se Debitori Kryesor
dhe/ose Debitori Solidar nuk respekton detyrimet e percaktuara ne kete Kontrate, Siguruesi ne
baze te dispozitave lig.iore te Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve, ka te drejte t'i drejtohet
menjehere Gjykates Ekonomike te Prishtines, per leshimin e Urdher Ekzekutimit te kesaj
Kontrate.

Neni 11 Ndryshime eventuale te kesaj Kontrate mund te behen me Aneks-Kontrate, te nenshkruar
nga te dyja palet.

Neni l2 Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e
Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve.

rs UP SH,A. - DEGA KOSOVE

GROUP SH.A

Ef,Lat

ffi

GlvlA VS

( r6It.1 ViE\\A I

ISIGURUARI

OR IA SHITJES

Neni 13 Ne rast se ndonje apo me shume nga dispozitat e kesaj Kontrate dhe aKeve te tjera te
cilave kjo Kontrate i referohet shpallen apo mund te konsiderohen te pavlefshme, te paligjshme

apo te pazbatueshme, vlefshmeria, ligjshmeria apo zbatueshmeria e dispozitave qe mbeten nuk

do te ndikohet. Palet ne mirebesim do te negociojne per te zevendesuar dipozitat e
kontestueshme me dipozita te vlefshme me efekte riparuese te peraferta me qellimin e paleve te
shprehur sipas kesaj Kontrate.

Neni 14 Mosmarreveshiet qe mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me

mirekuptim, ne rast te kundert do te jene kompetence e Gjykates Ekonomike te Prishtines.

(.



Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Data| L7lO7l2O25

PEr: Kryetarin e Prizrenit, Shaqir Totaj

Nga: lsa Osmankaj UdhEheqEs I sektorit p6r prokurim

Lenda: Konfirmim

PErmes k6saj shkrese me nenshkrimin tim konfirmoj se dokumenti me titull:

Vendimi par n6nshkrimin e kontratEs nga Kryetari (vlerE e madhe):

Furnizim me autoambulanca per nevojat e shendetesise primare.

622-2547',t1-11',l

Nga aspekijuridik 6shte plotesisht ne regull dhe ne harmoni me legjislacionin k€shtu qd nuk ka

pengesa iuridike pdr tu ndnshkruar nga ana e juaj.

Ju falEnderoj per vemendje
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